
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
  

VK CAD s.r.o. 

 Vraclavská 285  

                                                                             566 01 Vysoké Mýto 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
14.10.2016  KUKHK–33715/ZP/2016 21.10.2016 
 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail Počet listů: 5   
Životní prostředí a zemědělství Ing. David Černošek/188 Počet příloh: 0 / listů: 0 

EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz Počet svazků: 0 
                                                                                                                     Sp. znak, sk. režim:208.3,V/10 

 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Dobudování kanalizace v obci Albrechtice 

nad Orlicí“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 14.10.2016 žádost Dobrovolného svazku obcí Křivina, 

zastoupeného společností VK CAD s.r.o., Vraclavská 285, 566 01 Vysoké Mýto,  o sdělení 

k oznámení podlimitního záměru „Dobudování kanalizace v obci Albrechtice nad Orlicí“ 

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

 

 

Oznamovatelem záměru je Dobrovolný svazek obcí Křivina, Mírové náměstí 91, 

517 21 Týniště nad Orlicí (IČ 75055384). 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, obci Albrechtice nad Orlicí, k.ú. Albrechtice 

nad Orlicí. Stavbou bude dotčena stavební parcela č. 63 a pozemkové parcely č. 39/18, 39/20, 

102/8, 103/3, 103/6, 127/1, 133/6, 133/7, 133/11, 133/12, 133/19, 133/20, 141/33, 252/2, 

252/23, 256/9, 256/38, 364/1, 364/2, 364/10, 365/1, 365/2, 370/5, 373/1 a 379/1. 

 

Uvedený záměr řeší dobudování splaškové kanalizace v Albrechticích nad Orlicí 

v ulicích: Zahradní, Tyršova, 1. máje, Na Výsluní, Lesní a Na Hrázce. Stavba kanalizace bude 

sloužit k odvádění splaškových vod na stávající kanalizační systém obce Albrechtice nad Orlicí 

a odtud na stávající ČOV v Týništi nad Orlicí. 

Splašková kanalizace je navržena gravitační v následujícím rozsahu: 

- STOKA"AII", PVC DN 250 SN 12, dl. 102,0 m 

- STOKA "AIII", PVC DN 250 SN 12, dl. 139,0 m 

- STOKA "BI", PVC DN 250 SN 12, dl. 446,0 m 

- STOKA "BIb", PVC DN 250 SN 12, dl. 103,0 m 



2 

- STOKA "BIb-1", PVC DN 300 SN 12, dl. 20,0 m 

- STOKA "BIb-1", PVC DN 250 SN 12, dl. 37,0 m 

- STOKA "BId", PVC DN 250 SN 12, dl. 154,0 m 

- STOKA "BIf", PVC DN 250 SN 12, dl. 50,0 m 

- STOKA "C", PVC DN 250 SN 12, dl. 405,0 m 

- STOKA "CI", PVC DN 250 SN 12, dl. 79,0 m 

- Celkem dl. 1535,0 m 

Na kanalizaci bude napojeno cca 255 obyvatel. 

 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval Jindřich Kuliš, ze společnosti VK CAD s.r.o., 

Vraclavská 285, 566 01 Vysoké Mýto, podle přílohy č. 3a zákona EIA.  Oznámení podlimitního 

záměru bylo doplněno dne 17.10.2016. 

 

 

Záměr „Dobudování kanalizace v obci Albrechtice nad Orlicí“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) 

zákona EIA podlimitní k bodu 1.9 (Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 

ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové 

kanalizace o průměru větším než 500 mm) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek a rozhodnutí 

příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA 

krajský úřad sděluje, že záměr „Dobudování kanalizace v obci Albrechtice 

nad Orlicí“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 14.10.2016 žádost Dobrovolného svazku obcí Křivina, zastoupeného 

společností VK CAD s.r.o., Vraclavská 285, 566 01 Vysoké Mýto,  o sdělení k oznámení 

podlimitního záměru „Dobudování kanalizace v obci Albrechtice nad Orlicí“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA 

jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 

3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu řízení, 

a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 21.09.2016 Jindřich Kuliš, ze společnosti 

VK CAD s.r.o., Vraclavská 285, 566 01 Vysoké Mýto, podle přílohy č. 3a zákona EIA. 

Oznámení podlimitního záměru bylo doplněno dne 17.10.2016. 



3 

 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 29.09.2016 (čj. KUKHK-33906/ZP/2016), dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000-1“), 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 17.10.2016 (čj. KUKHK-33906/ZP/2016), dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000-2“), 

- vyjádření Městského úřadu Týniště nad Orlicí, odboru – stavební 

úřad, z hlediska územního plánování k záměru ze dne 17.03.2016 

(č.j. MÚTý/STAV/2966/2016-2-Dopi-Vyj-Ro), 

- doplnění oznámení podlimitního záměru, dne 17.10.2016, 

- mapové podklady, 

- plná moc k zastupování oznamovatele. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové 

území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 

prostředí. 

 

Uvedený záměr řeší dobudování splaškové kanalizace v Albrechticích nad Orlicí 

v ulicích: Zahradní, Tyršova, 1. máje, Na Výsluní, Lesní a Na Hrázce. Stavba kanalizace bude 

sloužit k odvádění splaškových vod na stávající kanalizační systém obce Albrechtice nad Orlicí 

a odtud na stávající ČOV v Týništi nad Orlicí.  Na kanalizaci bude napojeno cca 255 obyvatel. 

Stavbou budou dotčeny následující pozemkové parcely zemědělského půdního fondu, vše 

v katastrálním území Albrechtice nad Orlicí:  

- zahrada – 39/20, 133/6, 133/7, 133/11, 133/12 a 133/20, 

- trvalý travní porost – 103/3, 

- orná půda – 141/33. 

Stavbou bude dotčeno ochranné pásmo lesního pozemku č. 247/1 v k.ú. Albrechtice nad Orlicí.  

Pro provozní a hygienické účely (čištění komunikací a potřeby stavebních dělníků) bude voda 

odebírána přímo z přistavených cisteren stavební firmy, případně z napojení staveniště 

na místní vodovodní síť. Nárůst spotřeby vody v průběhu stavby bude minimální. Při provozu 

nebude mít záměr nároky na spotřebu vody. 

Ve fázi výstavby budou třeba zejména tyto surovinové zdroje: 

- kanalizační potrubí PVC DN 250 – 1515 m, 

- kanalizační potrubí PVC DN 300 – 20 m, 

- betonové kanalizační šachty – 43 ks. 

Dále bude použit běžný stavební materiál – písek a štěrkopísek na podsyp a obsyp potrubí, 

štěrkordť na zásyp rýhy v místních komunikacích, asfaltový beton ACO11, ACP 16. 

Pro případné přečerpávání vody či užití pracovních nástrojů se předpokládá pouze minimální 

požadavek na elektrickou energii. Ten bude řešen připojením na stávající místní rozvodnou síť. 

Při provozu nebude mít záměr nároky na spotřebu elektrické energie.  



4 

 

Období provádění stavby představuje dočasnou zátěž pro dotčenou lokalitu. Zde se předpokládá 

zdroj emisí z provozu stavebních mechanismů a nákladní dopravy, především prašnost (tuhé 

znečisťující látky) a emise ze spalovacích motorů stavebních strojů, tj. oxidy dusíku, oxidy 

uhlíku a uhlovodíky. Toto zatížení bude však krátkodobé, s minimálním dopadem na celkovou 

imisní situaci. Celkově je možno říct, že vliv stavby na kvalitu ovzduší je zanedbatelný. 

Při provozu nebude záměr zdrojem emisí znečišťujících látek. 

 

Záměrem budou odváděny splaškové odpadní vody. Množství odpadních vod bude 

13 961 m
3
/rok. 

S odpady vznikajícími při výstavbě záměru bude nakládáno v souladu s požadavky zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady. Při provozu nebude 

záměr produkovat žádné odpady. 

Ve fázi provádění stavby lze předpokládat zvýšenou úroveň hladiny hluku, a to v důsledku 

staveništní dopravy a stavebních prací. Hluk je závislý na stavu a úrovni techniky, na způsobu 

a rozsahu prováděných prací. Jedná se o běžné stavební činnosti, jejich dopad bude krátkodobý 

a bude soustředěn do místa provádění stavebních prací. Běžně se hladina hluku 1 m od zdroje 

pohybuje u stavebních mechanismů kolem 80 – 90 dB. Stavební práce budou prováděny v denní 

době od 6:00 hod. a maximálně do 22:00 hod. Negativní vliv hluku bude tedy pouze krátkodobý 

a z dlouhodobého hlediska zanedbatelný. Záměr nebude při provozu zdrojem hluku – jedná 

se o gravitační kanalizaci bez čerpacích stanic. 

Ve stanoviscích Natura 2000-1 a Natura-2 krajský úřad jako příslušný orgán ochrany přírody 

podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny a dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny konstatoval, že záměr „Dobudování kanalizace v obci Albrechtice 

nad Orlicí“, nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry 

významný vliv na evropsky významné lokality uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., 

o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit, ve znění pozdějších nebo 

vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody, přestože záměrem bude dotčena 

evropsky významná lokalita Orlice a Labe - kód lokality CZ0524049.  

V dotčeném území se dále nachází ÚSES, který záměrem nebude dotčen. 

Látky a technologie navrhované k použití při výstavbě čistírenských objektů nepředstavují 

žádné zvýšení rizika havárií nad běžnou úroveň vyskytující se při obdobných činnostech. 

Při provozu gravitační splaškové kanalizace se nepředpokládá možnost výskytu havárie. 

Těsnost kanalizačního systému bude po dokončení výstavy ověřena provedením tlakové 

zkoušky potrubí a revizních šachet. Nehrozí tedy únik splaškových vod mimo kanalizační 

systém. 

 

Ve vyjádření Městského úřadu Týniště nad Orlicí, odboru – stavební úřad, z hlediska územního 

plánování k záměru ze dne 12.10.2016 (č.j. MÚTý/STAV/2966/2016-2-Dopi-Vyj-Ro) je 

uvedeno, že záměr „Dobudování kanalizace v obci Albrechtice nad Orlicí“ je v souladu 

se záměry územního plánování.  

  

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno posuzovat 

ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 



5 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí 

 

 

 

 


